
SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 269 obchodního zákoníku

Cl. 1
Smluvní strany:
1. Objednatel: Domov pro seniory Velké Meziříčí 

příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160 594 01 Velké Meziříčí 

IČO: 71184^ 
zastoupený^ 
bankovní spoieni:
Č.Ú.: l|

(dále jn objednatel

2. Vykonavatel: noměstská 104/61 594 01 Velké Meziříčí
IČO 415927g^^^MCCZ5406112360 
zastoupený: 
banko 
Č.Ú.: 1'

(dále jen vykonavatel)

ČI. 2 Předmět smlouvy:
Výkon funkce osoby odborně způsobilé v PO vykonavatelem 
(č. osvědčení Š 58/96)

pro objednatele v rozsahu stanoveném v zák. 133/85 Sb.ve znění pozdějších předpisů, včetně vedení 
požární knihy.
Pracovník pověřený objednatelem pí. Jana Míchnová bude provádět neodkladné čiímosti jako 
vyjadřování podmínek při povolování sváření v pož. nebezpečných prostorech,doprovod pracovníka 
provádějícího revize PHP,el..zařízení, atd.

Zajištění prevence rizik, v rozsahu Zákoníku práce (pouze §§ týkajících se BOZP) a ostatních 
bezpečnostních předpisů, vykonavatelem p. Ant. Teplým - osoby odborně způsobilé v prevenci rizik(č. 
osvědčení 33 OZ/2007)
Pracovník pověřený objednatelem pí. Jana Michnová bude zajišťovat a provádět prostřednictvím 
zaměstnanců objednatele neodkladné činnosti jako doprovod pracovníka provádějícího revize el. 
instalace,hromosvodů a další potřebné revize a kontroly.

Seznam zaměstnanců objednatele,kteří provádějí,nebo jsou odpovědni za např.profesní školení,provádění 
revizí,kontrol,lékařské prohlídky atd.je uveden ve "Směrnici k zajištění bezpečnosti práce" a v 
"Organizaci zabezpečení PO".

Vstupní školení zaměstnanců provádí pí. Jana Michnová ,u které bude umístěna dokumentace školení 
BP.(osnovy školení, podepsaný seznam školených zaměstnanců)

Součástí této smlouvy není,zpracování různých prací které vyplynou z legislativy a budou nad rámec 
běžné smluvní čiímosti.

ČI. 3
Podmínky a rozsah plnění:
Služby, práce a výkony budou prováděny dle platných obecně závazných předpisů, vyhlášek a norem pro 
BOZP(ne dle Zákona 251/05 Sb, stati o vyplácení mezd,otázkách kolektivních smluv atd.),požámí 
bezpečnost,a opatření ze "Stanovení podmínek pož. bezp. a organizace PO".
Smluvní strany se dohodly,že služby budou prováděny jedenkrát za kalendářní měsíc.

ČI. 4
Místo provedení:
Služby, práce a výkony uvedené v čl. 2 této smlouvy budou prováděny ve všech objektech a na 
pracovištích objednatele užívaných ke dni podpisu této smlouvy.



Cl. 5
Dohodnutá odměna:

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí vykonavateli za činnost dle této smlouvy dohodnutou 
paušální částku ve výši 2500 Kč + příslušné % DPH měsíčné. Odměna za vykonanou činnost dle této 
smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli.Fakturace bude prováděna Ix za 
měsíc. V případě prodlení se zaplacením faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,08 % za každý den prodlení až do úplného zaplacení dluhu. V dohodnuté odměně nejsou zahrnuty 
částky na revize PHP, hydrantů, el. instalace atd.

Č1.6
Ostatní ujednání:
Objednatel se zavazuje:
1. Umožnit vstup pracovníku vykonavatele v doprovodu pracovníka objednatele do prostorů a objektů, 
ve kterých se činnosti dle této smlouvy vykonává.
2. Odstraňovat závady, na které pracovník vykonavatele poukáže a zapíše do požární,bezpečnostní 
knihy,nebo samostatným zápisem.
3. Oznamovat vykonavateli skutečnosti mající vliv na zabezpečení BOZP a PO.

Vykonavatel neodpovídá za závady, které vzniknou při provozní činnosti objednatele a nebylo je možné 
zjistit v rámci dohodnutého rozsahu dodavatelské čiímosti.

Cl. 7
Závěrečná ujednání:
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze vypovědět oboustranně v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé 
straně.
Vykonavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční lhůtě,pokud objednatel nezaplatí 
fakturu v dohodnuté lhůtě splatnosti a to ani po 14 -ti dnech po lhůtě splatnosti uvedené na 
faktuře.Výpovědí v takto zkrácené lhůtě nezaniká povinnost objednatele uhradit úrok z prodlení sjednaný 
v čl. 5 této smlouvy.
2. K platnosti všech dodatků a změn této smlouvy se vyžaduje jejich písemná forma.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá smluvní strana jeden 
stejnopis.

Platnost smlouvy je od 1.2.2012 

Ve Velkém Meziříčí dne : 31.1.2012

objednatel vykonáváte j'

Příloha :- Osvědčení osoby odborně způsobilé v PO a 
v prevenci rizik

- Živnostenský list k BOZP
- Živnostenský list k PO



DODATEK č. 1

ke smlouvě o výkonu funkce osoby odborně způsobilé v PO vykonavatelem (
pro objednatele v rozsahu stanoveném v zákoně 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů.

Smluvní strany:

1. Objednatel: Domov pro seniory Velké Meziříěí, příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160 
594 01 Velké Meziříěí 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
ě.ů.:!
(dále jen objednatel

2. Vykonavatel:
Homoměstská 104/61 
594 01 Velké Meziříčí 
zastoupený: 
bankovní spojení:
Č.Ú.:

(dále jen vykonavatel)

Předmět dodatku:

Předmětem dodatku je stanovení výčtu čiímosti a ůkonů, prováděných vykonavatelem ze 
smlouvy, které vyplývají zpovirmosti stanovených Zákonem ě. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při ěirmosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy a z Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší 
podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků.

ěirmost četnost

POŽÁRNÍ OCHRANA
1 preventivní požární prohlídka 10 X ročně (ne v 7. a 12. 

měsíci)
2 školení zaměstnanců (vyjma nástupních) Ix za 1 rok
3 školení vedoucích zaměstnanců 1 X za 3 roky
4 školení členů preventivních požárních 

hlídek, kontrola požárních dveří
Ix ročně

5 školení zaměstnanců zabezpečujících PO Ix ročně



v mimopracovní době
6 sledování termínů revizí věcných 

prostředků požární ochrany+ PBZ
trvale

7 vedení požární knihy včetně zápisů trvale
8 kontrola aktuálnosti údajů v dokumentaci 

požární ochrany
trvale

9 sledování předpisů v oblasti požární 
ochrany

trvale

10 poradenství v otázkách požární ochrany 
(stavební úpravy, instalace zařízení atd.)

trvale

11 součinnost při šetření příčiny požáru trvale
12 účast při kontrole Hasičského záchranného 

sboru
trvale

BOZP
13 prohlídka objektů a zjištění stavu BOZP, 

objekty se zaměstnanci (prevence rizik)
10 X ročně (ne v 7. a 12. 
měsíci)

14 školení bezpečnosti práce dle kapitoly PO
15 sledování termínů revizí trvale

sledování termínů školení (profesní) trvale
16 poradenství při sledování termínů 

lékařských prohlídek
trvale

17 sledování aktuálnosti dokumentace trvale
18 sledování předpisů v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci
trvale

19 poradenství v oblasti BOZP trvale
20 součinnost při šetření pracovního úrazu trvale
21 účast při kontrole Oblastního inspektorátu 

práce v oblasti bezpečnosti práce (nejedná 
se 0 pracovní podmínky, přesčasy apod.)

trvale

22 prověrka BOZP a PO na pracovištích 1 X za rok
HYGIENA PRÁCE

23 poradenství v oblasti kategorizace prací trvale
24 sledování termínů měření trvale
25 účast při kontrole okresní hygienické 

stanice v oblasti hygieny práce
trvale

četnost návštěv:

10 X v průběhu jednoho kalendářního roku.

Dohodnutá odměna:

Smluvní strany se nově dohodly, že objednatel zaplatí vykonavateli za všechny pravidelně i 
nepravidelně prováděné činnosti v průběhu stanovených návštěv dle tohoto dodatku 
dohodnutou částku v celkové výši 25000,- Kč + příslušné % DPH za jeden kalendářní rok. 
Odměna za vykonané činnosti dle tohoto dodatku je splatná v rovnoměrně rozložených 
částkách v závislosti na provedených návštěvách, tedy 2500 Kč + příslušné DPH za jednu 
návštěvu. Odměna je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě



prodlení se zaplacením faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,08 % 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení dluhu.

Veškerá ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 1 je platný ode dne podpisu ohěma smluvními stranami a účinný je 
od 1.1.2017.

Ve Velkém Meziříčí dne 23.12.2016

Objednatel: Vykonavatel:



DODATEK č. 2

ke smlouvě o výkonu funkce osoby odborně způsobilé v PO vykonavateler 
^■■^pro objednatele v rozsahu stanoveném v zákoně 133/1985 Sb., ve zněni pozdějšict 
přepisů.

Smluvní strany:

1. Objednatel: Domov pro seniory Velké Mezinčí, pnspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160 
594 01 Velké Meziříěí 
zastoupený: 
bankovní spojenij
č.ú.i____
(dále jen i

2. Vykonavatel: ___________
Homoměstská 104/61 
594 01 Velké Mezinčí 
zastoupený: 
bankovní spojení:
Č.Ú.:

(dále jen vykonavatel)

Předmětem tohoto dodatku je aktualizace tabulky výčtu činností a úkonů, prováděných 
vykonavatelem.

Předmět dodatku:

Předmětem dodatku je stanovení výčtu činností a úkonů, prováděných vykonavatelem ze 
smlouvy, které vyplývají zpovirmosti stanovených Zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy a z Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší 
podmínky poskytování osobních ochraimých pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků.

ěirmost četnost

POŽÁRNÍ OCHRANA
1 preventivní požární prohlídka 10 X ročně (ne v 7. a 12. 

měsíci)
2 školení zaměstnanců (vyjma nástupních) Ix za 1 rok
3 školení vedoucích zaměstnanců 1 X za 3 roky
4 školení členů preventivních požárních Ix ročně



hlídek, kontrola požárních dveří
5 školení zaměstnanců zabezpečujících PO 

v mimopracovní době
Ix ročně

6 sledování termínů revizí věcných 
prostředků požární ochrany+ PBZ

trvale

7 vedení požární knihy včetně zápisů trvale
8 kontrola aktuálnosti ůdajů v dokumentaci 

požární ochrany
trvale

9 sledování předpisů v oblasti požární 
ochrany

trvale

10 poradenství v otázkách požární ochrany 
(stavební úpravy, instalace zařízení atd.)

trvale

11 souěiímost při šetření příčiny požáru trvale
12 účast při kontrole Hasičského záchranného 

sboru
trvale

13. školení vedoucích zaměstnanců nově 
přijatých

do 6 měsíců od přijetí do 
pracovního poměru

BOZP
14 prohlídka objektů a zjištění stavu BOZP, 

objekty se zaměstnanci (prevence rizik)
10 X ročně (ne v 7. a 12. 
měsíci)

15 školení bezpečnosti práce dle kapitoly PO
16 sledování termínů školení (profesní) trvale
17 sledování termínů revizí trvale
18 poradenství při sledování termínů 

lékařských prohlídek
trvale

19 sledování aktuálnosti dokumentace trvale
20 sledování předpisů v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci
trvale

21 poradenství v oblasti BOZP trvale
22 součinnost při šetření pracovního úrazu trvale
23 účast při kontrole Oblastního inspektorátu 

práce v oblasti bezpečnosti práce (nejedná 
se 0 pracovní podmínky, přesčasy apod.)

trvale

24 prověrka BOZP a PO na pracovištích 1 X za rok
HYGIENA PRÁCE

25 poradenství v oblasti kategorizace prací trvale
26 sledování termínů měření trvale
27 účast při kontrole okresní hygienické 

stanice v oblasti hygieny práce
trvale

Četnost návštěv:

10 X v průběhu jednoho kalendářního roku.

Dohodnutá odměna:

Smluvní strany se nově dohodly, že objednatel zaplatí vykonavateli za všechny pravidelně i 
nepravidelně prováděné činnosti v průběhu stanovených návštěv dle tohoto dodatku



dohodnutou částku v celkové výši 25000,- Kč + příslušné % DPH za jeden kalendářní rok. 
Odměna za vykonané činnosti dle tohoto dodatku je splatná v rovnoměrně rozložených 
částkách v závislosti na provedených návštěvách, tedy 2500 Kč + příslušné DPH za jednu 
návštěvu. Odměna je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě 
prodlení se zaplacením faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,08 % 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení dluhu.

Veškerá ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 2 je platný ode dne podpisu oběma smluvními stranami a datum účinnosti je 
od 1.1.2019.

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí objednatel.

Ve Velkém Meziříčí dne 3.12.2018

Objednatel: Vykonavatel:


